


Edição 2.875 - Ano 21 - 14 de maio de 2024 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
REVOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QHVTNWP2-YYSEYPBF-PT6UHYJ8-SSPUTTWV
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 Processo Administrativo nº 048/2024
 Dispensa de Licitação nº 017/2024

PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 

O Município de Canudos, com sede na Avenida Brasília, s/n. Centro, devidamente inscrita

no Cadastro  Nacional  de  Pessoas Jurídicas  (CNPJ)  sob  o  nº  13.343.967/0001  –  18,

Bahia, convoca os interessados com base art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a

apresentação de Cotações de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis,a contar da data da

publicação, com vistas à  Contratação de empresa para aquisição de Urnas Funerárias

(adultos e infantil), Serviço de Translado Fúnebre e serviço funerários para a Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza..

As  empresas  interessadas  deverão  solicitar  Termo  de  Referência/Planilha  para  o

preenchimento  de  proposta  através  do  e-mail:  pmcanudoslicitacao@gmail.com,  bem

como  enviá-la  neste  endereço  eletrônico  ou  entregar  presencialmente  no  Setor  de

Licitação do Município, respeitando o prazo estabelecido.

Juntamente com a cotação solicitamos que sejam encaminhadasde forma atualizada os

seguintes documentos:

 Documentos relativos à Habilitação Jurídica (Contrato Social Consolidado ou

todas as respectivas alterações, documentos dos sócios e Prova de Inscrição

no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (Cartão CNPJ);

 Documentos de Regularidade Fiscal e Trabalhista – Certidão de Regularidade

Municipal, Fazenda Estadual e Fazenda Federal, Certificado de Regularidade

relativa com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS) e Certidão

Negativa de Débitos Trabalhistas;

Canudos, Bahia, 14 de Maio de 2024.

                                                  Laion Felipe Gama Campos

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Edição 2.875 - Ano 21 - 14 de maio de 2024 - Página 3

AVISO

Certificação Digital: QHVTNWP2-YYSEYPBF-PT6UHYJ8-SSPUTTWV
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Administrativo nº: 112/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico 035PE/2023

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  equipamento  e  material

permanente,  do tipo:  eletrodoméstico,  eletrônico,  móveis  e  brinquedos  recreativos,

para atender as necessidades das unidades escolares deste município.  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, no uso

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Leis nº

8.666/93 e 10.520/02, e suas alterações posteriores; 

Considerando  que  o  Processo  de  Licitação,  como  qualquer  outro  procedimento

administrativo,  é  suscetível  de anulação em caso  de  ilegalidade,  e  revogação  por

conveniência e oportunidade, nos termos do art. 49 da Lei 8666/93. 

Considerando  que  na  hipótese  do  Processo  Licitatório  em  destaque  –  Pregão

Eletrônico  N.  034PE/2023,  em razão da necessidade de readequação  do Edital  e

Termo  de  Referência,  para  posterior  publicação  de  novo  edital  com  as  devidas

adequações.  

RESOLVE: REVOGAR, O  PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº  035/2023 – MODALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO, cujo o objeto é a Contratação de empresa para fornecimento

de equipamento e material permanente para atender as necessidades das unidades

escolares e secretaria de educação deste município, com  fulcro  Leis  Federais nº

8.666/93  (Licitações)  e  10.520/02  (Lei  instituiu  o  Pregão  como  modalidade  de

licitação), e demais alterações posteriores, em especial o  “caput”  do  Art.  49, Lei

8.666/93. 

Encaminhe o presente  termo de revogação à  Comissão Permanente  de Licitação,

Pregoeiro  e  Equipe  de  apoio  para  anexar  ao  processo,  bem  como  tomar  as

providências legais cabíveis. 

Canudos/BA, 14 de maio de 2024.

Carlos Dias Alves
Autoridade Superior

Edição 2.875 - Ano 21 - 14 de maio de 2024 - Página 4

REVOGACAO

Certificação Digital: QHVTNWP2-YYSEYPBF-PT6UHYJ8-SSPUTTWV
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	DISPENSA
	AVISO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	REVOGACAO


		2024-05-14T16:01:37-0300




